



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  
LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS FRAKCIJA**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6956 El. p. ausrine.norkiene@lrs.lt

---

2024-06-14

**DĖL MONIKOS NAVICKIENĖS GALIMAI NEDEKLARUOTŲ SANDORIŲ IR RYŠIŲ**

Kreipiamės į Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją (toliau – **Komisija**) dėl Seimo narės, buvusios Socialinės apsaugos ir darbo reikalų ministrės Monikos Navickienės elgesio, neatitinkančio teisės aktuose įtvirtintų reikalavimų, ištyrimo.

Viešai paskelbta informacija patvirtina, kad M. Navickienė su šeima, kurią sudaro viso keturi asmenys (M. Navickienė kartu su sutuoktiniu Mindaugu Navicku augina du vaikus<sup>1</sup>), 2023 m. vasario 13-17 d. atostogavo Dubajuje. Į kelionę M. Navickienė vyko verslininkų šeimos Ievos Trinkūnaitės ir Vilhelmo Germano kvietimu. M. Navickienės sutuoktinis M. Navickas su minėtais asmenimis susijęs glaudžiais verslo ryšiais, o V. Germanas yra teistas už įvairius nusikaltimus, jo ryšiai vertinami kaip grėsmė Lietuvos nacionaliniam saugumui<sup>2</sup>.

M. Navickienė pripažįsta, kad už skrydį į Dubajų privačiu lėktuvo reisų jos šeima nemokėjo. Maža to – iš 2024 m. birželio 13 d. vykusioje spaudos konferencijoje<sup>3</sup> M. Navickienės nurodytų teiginių galima pagrįstai spėti, kad buvusios ministrės šeima nemokėjo ir už nakvynę, maitinimą Dubajuje. Paprašyta pateikti informaciją dėl pragyvenimo išlaidų apmokėjimo, M. Navickienė manipuliatyviai teigė duomenų neturinti, o paklausti sutuoktinio negalinti, kadangi jis vairuoja motociklą. Tikėtina, kad M. Navickienės šeima nepatyrė ir jokių kitų išlaidų, susijusių su atostogomis Dubajuje, kadangi visas išlaidas apmokėjo iki šio neatskleistas asmuo/asmenys.

Taip pat tapo žinoma, kad vien skrydis į Dubajų kainavo mažiausiai 50 tūkst. eurų. Vertinant viešai pateikiamą informaciją, kad lėktuvu skrido 10 keleivių, akivaizdu, kad M. Navickienės šeimai tenkanti kelionės išlaidų dalis siekė bent 20 000 eurų<sup>4</sup>.

Taigi, visiškai akivaizdu, kad M. Navickienė gavo prabangias dovanas, kurių vertė siekia bent kelias dešimtis tūkstančių eurų. Kita viešai pateikiama informacija patvirtina, kad

---

<sup>1</sup> [https://www.vrk.lt/2020-sei/kandidatai?srcUrl=/rinkimai/1104/rnk1424/kandidatai/lrsKandidatasBiografija\\_rkndId-2419491.html](https://www.vrk.lt/2020-sei/kandidatai?srcUrl=/rinkimai/1104/rnk1424/kandidatai/lrsKandidatasBiografija_rkndId-2419491.html)

<sup>2</sup> <https://www.delfi.lt/news/daily/politics/ministre-navickiene-su-skandalingu-verslininku-atostogavo-dubajuje-120029528>

<sup>3</sup> <https://www.delfi.lt/news/daily/politics/paklausta-apie-tai-kas-mokejo-uz-jos-ir-vaiku-nakvyne-dubajuje-navickiene-juokauja-bijau-o-gal-vairuoja-120029553>

<sup>4</sup> <https://www.15min.lt/verslas/naujiena/transportas/kiem-galejo-kainuoti-m-navickienes-skrydis-i-dubaju-667-2258216>

M. Navickienė dovanos nedeklaravo, kadangi pateiktoje gyventojų pajamų deklaracijoje atitinkamų duomenų nėra<sup>[1]</sup>. Pažymėtina, kad Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 9 str. yra įtvirtintos išimties, kuomet gautos pajamos natūra nėra apmokestinamos, o to paties įstatymo 17 str. 1 d. 26 p. įtvirtintos išimties, kuomet dovanojimo būdu gautos pajamos yra neapmokestinamos, tačiau mažai tikėtina, kad bent kuri išimtis galiojo M. Navickienei. Taip pat pažymėtina, kad dovanos, kurių vertė siekia 14 500 eurų, turi būti notarinės formos (Civilinio kodekso 6.649 str.).

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme (toliau – **Įstatymas**) numatyta, kad valstybės politikai ir pareigūnai privalo vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra. Politikai ir pareigūnai privalo teikti privačių interesų deklaracijas, o jose, be kita ko, privalu nurodyti privačius interesus, egzistuojančius ar galinčius atsirasti dėl savo ar sutuoktinio sudaryto sandorio, kurio vertė didesnė nei 3000 eurų. Taip pat privalu deklaruoti savo ir/ar sutuoktinio duomenis (ryšius ir kt.), dėl kurių gali kilti interesų konfliktas. Įstatymo 13 str. numatyta, kad politikas negali priimti dovanų ar paslaugų, jei tai susiję su jo tarnybine padėtimi ar pareigomis.

Taigi, yra žinoma, kad M. Navickienė 2023 m. gavo prabangią dovaną, kurios teisės aktuose nustatyta tvarka nedeklaravo. M. Navickienė neatskleidžia informacijos, kas apmokėjo jos šeimos kelionę privačiu reisu į Dubajų, kas apmokėjo pragyvenimą ir visas kitas išlaidas, susijusias su prabangiomis atostogomis Jungtiniuose Arabų Emyratuose. M. Navickienė taip pat neatskleidžia, kas dar, apart jos šeimos ir I. Trinkūnaitės bei V. Germano, vyko į Dubajų ir kartu atostogavo. Akivaizdu, kad Seimo narė M. Navickienė šią informaciją nori nuslėpti, kadangi savaime suprantama, kad šiaip dovanos, kurių vertė siekia kelias dešimtis tūkstančių eurų, nėra dovanojamos. Svarbu vertinti ir tai, kad M. Navickienė ne kartą pabrėžė, kad I. Trinkūnaitė ir V. Germanas nėra artimi draugai ar giminės, su šiais žmonėmis M. Navickienė bendrauja itin retai<sup>5</sup>, atitinkamai sunku įsivaizduoti, kodėl minėtų verslininkų šeima kvietė M. Navickienės šeimą į prabangias atostogas ir pasirūpino išlaidų apmokėjimu.

Aukščiau išdėstytos aplinkybės leidžia pagrįstai teigti, kad M. Navickienė sąmoningai nuslėpė dovaną ir ryšius (beigi toliau slepia informaciją), kadangi slepiami duomenys yra reikšmingi, susiję su Lietuvos nacionaliniu saugumu ir, tikėtina, susiję su jos pareigomis (Seimo narės, iki 2024 m. birželio 13 d. – ir Socialinių reikalų ir darbo ministrės). Prašome Komisiją ištirti pateikiamą informaciją, gauti visus reikalingus duomenis, kurie šiuo metu yra slepiami ir priimti atitinkamus sprendimus.

LVŽS frakcijos seniūnė

Aušrinė Norkienė

---

[1] <https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2296347/sirinskiene-del-navickienes-skrydzio-i-dubaju-kreipesi-i-vmi>  
<sup>5</sup> <https://www.vz.lt/inovacijos/technologijos/2024/06/12/uz-sukciavima-kalejes-v-germanas-kuri-laika-dirbo-m-navickienes-vyro-imoneje>